Autoritates hospitalium aequi parantur rationibus. b. d.

VII autem b. hidemandat sibi cure diligenter inserviant, infar tutorum & curatorum debent juramento praefare, ac de bonis inventaria conficerere: & ordinarii, seu alii, quibus loca hujusmodi substant, vel depudant ab eis singulis annis de administratione sua

rationem reddere: quod si feceris a quoquam fuerit attenuatum, provisio, seu ordinatio minime valebit.

Supra dicta non habens locum in hospitalibus ministeriorum ordinum, aut religiosorum. b. d.

Pradicta a vero ad hospitalia militarium ordinum, vel aliorum religiosorum minime extenduntur. His enim fuorum ordinum institutiones & coniunctivae observare cogendi erunt.

Hospitalibus circa sacramentorum exhibitionem servandam est: aniqua confituta. b. d.

Sed b. & si qua sint hospitalia, altaria & cemeterium ab antiquo habentia, & Presbyteros celebrantes & sacramenta Ecclesiastica pauperibus ministrantes, quoque exercenda & ministrandam spiritualia prædicta, antiquam coniunctivam Viennense concilium observari volunt.

DE SEPVLTVRIS.

TITVLVS XXIV.

Cur in Ecclesiis & locis facies sepulturam constituantur.

Traehemus nunc de sepulturis, quæ quidem per fidèles, non nisi in faciis & religiosis locis, id est constituantur: quod minus ibi spiritibus vexantur immundis, & quod Sanctorum illorum commendantur patricios, & quorum nomini Ecclesia, in qua corpora conuenient, est consecrata. Accedit & quod defunctorum proximi ad facia loca venientes, sepulturamque consipientes, fuorum recordantur, & precis pias preces fundunt. Vnde a mortuorum sepultura, & cemeteria apud illas Ecclesias, & monasteria ex antiquo disposita esse comperiarunt, in quibus religiosorum conventus sunt constituti, ubi orationes, & missarum solennia, tam pro vivis, quam pro defunctis, frequentius celebrabantur.

Vnsquisque habet liberam facultatem sepulturam eligendam, & qui non elegat, in parochiali Ecclesia, aut majorum sepulchris est sepeliendus. b. d.

Regulariter igitur in parochiali Ecclesia, aut ibi quiescendi erit, ubi majorum & fuorum sepulchras constituta reperitur: nulli f. tamen propter ea propria, si contemptus abest, negatur eligere sepulturam: quod si quecedet obtinet g. ut antiqua dimisla, novam posuit quis etiam in loco minus religioso sibi deligeret: nec propter ea poterit hodie electio talis impugnari, licet antiqua iura super hoc diversa esse videantur.

Vox non tenet sequi sepulturam viri, si velit aliud eligere. b. d.

Nec h. dileta fupel hoc inter virum & mulierem facienda est distinctio, quasi uxor capitii sui sequi judicium & sepulturam sit compellenda: fed utriusque aquila erit eligendae facultas, cum hujusmodi electio ad eum statim pertineat, quod mulier a lege viri solvitur.

Sic uxor sepulturam non eligat, tenetur sequi sepulturam ultimi viri, & plures habentur. b. d.

Istamen ipsa sibi sepulturam non eligat, & plures for-

ma viros habuerit i. cum viro ultimo, cuius dominium retinet, rumulanda erit.

Filius familiæ tunc non possit aliquad relinquare pro anima, si careat carenti peculo, vel quavis, tamen potest sibi eligere sepulturam, nisi sit impubes: quo casu potest pater sepelire filium, ubi conluerit, nisi sit confitudo in contraria. b. d.

De filiis familiæ, sibi sepulturam eligere valeat, dubitari poterit, & multum interret, an ejus etiam intra pubertatem annos continuatur, an vero pubertatem excesserit: primo enim casu sepulturam eligere non poterit: permittendum k. tamen erit patri, si id loci con-

a. Clem. 2. 6. permis. eod. tit. b. Clem. 2. 6. f. eod. tit. c. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. d. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. e. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. f. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. g. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. h. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. i. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. j. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. k. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. l. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. m. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. n. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. o. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. p. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. q. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. r. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. s. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. t. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. u. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. v. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. w. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. x. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. y. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit. z. Cœ. 2. 6. in prim. eod. tit.

CCccc 5

in studio patiarur, ubiq; voluerit, illum sepelire: quod si confundendo id non habeat, a; cum suis majoribus, vel in parochiali Ecclesia tumulandus erit. Secundo vero cau, cum pubertatem attigit, libere ab eo parvis alienis sibi sepulturam eligere poterit, quamquam pro anima sua praeceps patris alienum aliquid judicare non possit, nisi b; eaffrenre, vel quasi castrense peculum habuerit.

Religio non possunt nisi sepulturam eligere. h. d.
M pueri similes religio habentur: hi enim, cum propria voluntatis libertatem non habeant, eligere sibi sepulturam nequeant, sed apud propria monasteria tumulandi sunt: nisi adeo forte sint remoti, quod ad ea, cum moriuntur commode exportari nequeant.

Non potest quis etiam iure iurando se ipso adicere liberam eligendam sepulturam post mortem. h. d.

Alias autem sepulcra usq; adeo libera esse debet ele-
gio, quod Bonifaciana d; confititione cauam sit, ne
qui ad voendum jurandum, vel fiducie in corporis veredias
pronitendum aliquos inducant, ut apud eorum Ecclesi-
as sepulcra elegant, vel iam electam ultima non im-
mutent, & Iesus factum omnino infringant.